
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  -  P.I. 00568130132  
  Telefono  0341/880112 -  E-mail tecnico@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it  

 
 

Ordinanza n. 03/2023 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA TEMPORANEA 
PARCHEGGIO PIAZZETTA LEGNONE. 

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2022 si è proceduto ad affidare al geometra Buzzella Walter 
la Responsabilità del Settore Tecnico; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 06.05.2022 di approvazione del progetto per la 
realizzazione di un deposito per la Protezione Civile, lavori affidati alla ditta Bianchi Costruzioni S.r.l. con sede in 
Ballabio (Lc);  

Considerata la necessità di vietare temporaneamente la circolazione e la sosta a tutte le categorie di veicoli sul 
parcheggio comunale di Piazzetta Legnone, al fine di consentire i lavori di posizionamento dell’autogrù e del 
bilico di trasporto di manufatti nonché il rispetto delle norme sulla sicurezza dei cantieri edili; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere attraverso l’emanazione di apposito atto interdittivo; 

visti: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992, recante “Nuovo codice della strada” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- la L. 241/1990 ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale; 

ORDINA 
per quanto espresso in premessa, a tutte le categorie di veicoli  

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  
 SUL PARCHEGGIO COMUNALE DI PIAZZETTA LEGNONE  

MERCOLEDI’ 5 APRILE 2023 DALLE ORE 6.30 ALLE ORE 18.00  
e comunque fino alla fine dei lavori 

demanda 

l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada;  

avverte 
che chiunque violasse le disposizioni di questa Ordinanza sarà soggetto all’irrogazione delle sanzioni pecuniarie 
previste dalla disciplina vigente, ivi compresa l’eventuale sanzione accessoria della rimozione forzata; 

dispone 
è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 
1. che la presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
2. che contro questo provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R., ai 

sensi del D.Lgs. 104/2010 oppure, in via alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione. 
 

Taceno, 30 marzo 2023                                                                                    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                        F.to Geometra Buzzella Walter 
 


